
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n 5 6 /2001 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 

atribuições, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), e de acordo 

com o parecer do relator junto àquele Colegiado, no processo UnBDoc n. 6621/2001, exarado 

à vista do contido no 01. CEAM n. 011/2001, de 23 de fevereiro, 

RESOLVE: 

Designar o Professor Doutor JOÃO CARLOS TEATINI DE SOUZA 

CLIIMACO para exercer a função de Coordenador do Núcleo de Estudos do Brasil 

Contemporâneo (NEBC), do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM), com 

o mandato de dois anos, a partir desta data. 

Brasília, JO de abril de 2001. 

/~-V -,ILJ,  ~ 

LAURO MORHY 
Reitor 

cc: VRT/DECANATOS/SOC/ACS/CEAMINEBC. 

ESP/Lina. 


